
 
COMUNE DI FLORESTA  

PROVINCIA DI MESSINA 
 
  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA/FINANZIARIA 
 
Reg. Gen. 449 

del 30.08.2019 

Reg. Part.  134 

del  29.08.2019 

 
Oggetto : Approvazione rendiconto elettorale Liquidazione spesa 
               straordinario elettorale e liquidazione spesa componenti 
               seggio elettorale occasione dei comizi elettorali Elezione  
               dei membri   del   Parlamento   europeo   spettanti   all’Italia 
              del  26 maggio 2019. 

 
L’anno duemiladiciannove il giorno  ventinove  del mese di Agosto nel proprio Ufficio 

 
IL RESPONSABILE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
Visto che, ai fini di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti 

relativi ai comizi elettorali, che hanno avuto luogo il giorno  26 maggio 2019, il personale 
dipendente assegnato al servizio elettorale venne autorizzato con propria determinazione n. 57  
del 01/04/2019, ad eseguire lavoro straordinario nel periodo intercorrente dalla data di  
pubblicazione del decreto di convocazione dei comizi al trentesimo giorno successivo a quello 
della consultazione elettorale;  

 
Accertato che le varie operazioni sono state assicurate con la dovuta tempestività; 
  
Visto il prospetto delle ore di lavoro straordinario, effettivamente eseguite per lo scopo, 

da ciascun dipendente chiamato a far parte dell'Ufficio Elettorale Comunale nel periodo dal 
01/04/2019 al 31/05/2019;  

 
Accertato che ciascun dipendente ha eseguito le ore di lavoro straordinario risultanti dal 

prospetto proposto per la liquidazione;  

 
Visti i prospetti delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali, costituiti per 

i comizi del 26 maggio 2019, nonché le tabelle della indennità di missione dovute a coloro che, 
avendone diritto ai sensi di legge, ne hanno fatto richiesta; 

 
Accertata la regolarità della documentazione prodotta; 

 
 Visto che, in relazione alle disposizioni impartite dal Ministero dell’Intero, si deve 
provvedere alla corresponsione delle competenze ed indennità al termine delle operazioni 
elettorali; 
 
 Accertato che  per l’ unica sezione elettorale in cui è stato suddiviso il territorio di 
Comunale, il modello delle competenze ed indennità riporta la firma del Presidente e del 
Segretario del seggio; 

 
Vista la propria determinazione n. 118  del 13/08/2019 con la quale è stata liquidata la  

spesa per lavoro straordinario prestato dal personale dipendente, e la determinazione n. 110 
del 19/07/2019 relativa alla liquidazione competenze ai componenti seggio elettorale istituito 
in occasione dei comizi elettorali del  26 maggio  2019; 

 
 Vista la determina sindacale n. 34 del 01/08/2019 di nomina di Responsabile dell’ Area 

Amministrativa; 
 
Visto l'art. 184 del T.U. n. 267/2000;  
 



Visto lo statuto del Comune;  
 
Visto il Regolamento comunale di contabilità;  

 

 

DETERMINA  

 
Di Approvare il rendiconto relativo  alla liquidazione  della spesa per prestazione  straordinario 
elettorale, e della spesa competenze ai componenti seggio elettorale istituito in occasione dei 
comizi elettorali  elezioni dei membri   del   Parlamento   europeo   spettanti   all’Italia              
del  26 maggio 2019      ammontante ad €.  2997,77  di cui €. 2.397,77  per prestazione 
lavoro straordinari dipendenti comunali ed €. 600,00  per competenze ai componenti seggio 
elettorale . 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’ente per quindici giorni consecutivi 
 
 
          Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

                                                                           F.to  Ing. Francesco Corica 

                                                                            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 

Il sottoscritto responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R. 11 

dicembre 1991, n. 48 e in ordine alla proposta di deliberazione che precede. 

ATTESTA 

La copertura della spesa di €   imputazione agli interventi in conto competenza del bilancio 

corrente esercizio indicato nella proposta di deliberazione succitata imp.  

Floresta  

                                                                                Il. Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                              Rag. Casella Antonina 

     Ai sensi dell’art. 1comma 1 lett. i) della l.r. 11/12/1991, n. 48 e successive modifiche ed 

integrazioni, sulla proposta di deliberazione che precede i sottoscritti esprimono i seguenti 

pareri: 

Il Responsabile 

del servizio 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere  

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Data  

                                                                                    Il Responsabile  

                                                                                    

Il Responsabile 

del servizio 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere  

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Data  

                                                                                  Il Responsabile  

                                                                                Rag. Casella Antonina 

 

ATTESTA 

 

 

Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 678   

dal 02.09.2019 al 17.09.2019 

Floresta ________________ 
 
 

                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
       ____________________________________ 
 
  Il Responsabile delle Pubblicazioni 
___________________________ 
 
 


